
 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

1 
 

 
 
 
 
 

 

Metodický pokyn 
odboru 73 – Procesní agendy a regulace hazardu 

pro žadatele o změnu základního povolení 
 
 
 

K VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI O ZMĚNU ZÁKLADNÍHO POVOLENÍ 
 
 
 

Účinnost tohoto metodického pokynu: 1. 1. 2024 
 
 
 
Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu, v zájmu zabezpečení 
jednotného postupu při vyplňování a podávání žádosti o změnu základního povolení vydává 
tento metodický pokyn. 
 
 
 
 
 

22. 11. 2023 
verze 1.0 

 



 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

2 
 

 
Žádost o změnu základního povolení lze podat prostřednictvím interaktivního formuláře 
zveřejněného na webových stránkách Ministerstva financí. Jedná se o formulář nepovinný, 
avšak jeho použití se doporučuje z důvodu usnadnění administrace přijaté žádosti.  

Žadatel vyplňuje samostatnou žádost pro každé základní povolení, které žádá změnit. Změny 
mohou být spojeny jak pro land-based, tak pro internetové prostředí, do jedné žádosti 
o změnu. 

Pokud je žádosti o změnu základního povolení vyhověno, vydané základní povolení se zruší 
a nahradí se povolením novým se zohledněním požadovaných změn. Žadatel nemůže 
požadovat změnu podmínek řádného provozování hazardní hry stanovených v základním 
povolení. K takové změně může dojít jen v rámci správního řízení z moci úřední postupem 
podle § 102 odst. 1 písm. c) zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ nebo zkráceně „ZHH“). 

Předpokladem pro vydání změny základního povolení je skutečnost, že žadatel průběžně plní 
podmínky stanovené pro vydání základního povolení. V průběhu vedeného správního řízení 
o zrušení základního povolení nemůže být již vydané základní povolení měněno na žádost 
provozovatele. 

Níže jsou uvedeny pokyny k vyplnění jednotlivých položek, které se žadateli zobrazují 
interaktivně. 

Žádost lze podat Ministerstvu financí, a to buď elektronickou cestou prostřednictvím datové 
schránky žadatele, nebo jeho zástupce (ID datové schránky Ministerstva financí: xzeaauv) 
nebo e-mailu s uznávaným elektronickým podpisem1 osoby oprávněné jednat za žadatele 
nebo jeho zástupce zaslaným na e-mailovou adresu podatelna@mfcr.cz nebo ji lze podat 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb či osobně prostřednictvím podatelny. Žádost 
v listinné podobě doručovaná provozovatelem poštovních služeb nebo osobně se i s přílohou 
doručuje na adresu: Ministerstvo financí, odbor 73 - Procesní agendy a regulace hazardu, 
Letenská 15, Malá Strana, 118 10 Praha 1.  

Žadatel (název nebo obchodní firma) 

Do pole „Žadatel (název nebo obchodní firma)“ se uvede obchodní firma právnické osoby 
zapsaná do obchodního rejstříku, včetně dodatku označujícího její právní formu. 
U právnických osob nezapsaných do obchodního rejstříku se uvede název právnické osoby. 
Jedná se o povinnou položku. 

                                                                 
1 Založený na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb (nyní 
např. První certifikační autorita a.s., Česká pošta s.p., eIdentity a.s.). 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

3 
 

Sídlo 

Do pole „Sídlo“ se uvede adresa sídla tak, jak byla zapsána do obchodního rejstříku 
(tuzemské subjekty) či jiného obdobného rejstříku (zahraniční subjekty). Jedná se o povinnou 
položku. 

Doručovací adresa 

Pole „Doručovací adresa“ je vyhrazeno především právnické osobě se sídlem mimo ČR, 
pokud nevlastní datovou schránku a žádá o doručování na adresu odlišnou od adresy jejího 
sídla, pokud to přispěje k urychlení správního řízení. 

V případě právnických osob se sídlem v ČR správní orgán doručuje písemnosti 
prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. Pokud žadatel požaduje doručovat 
písemnosti ve správním řízení na adresu zmocněnce, uvede tuto adresu do pole „Doručovací 
adresa“, jinak položku nevyplňuje. Jedná se o nepovinnou položku. 

Identifikační číslo nebo jiný obdobný údaj 

Do pole „Identifikační číslo nebo jiný obdobný údaj“ se uvede číselný kód, který slouží 
k identifikaci ekonomického subjektu, přidělený rejstříkovým soudem, popř. jiné unikátní 
označení žadatele vydané příslušným orgánem státu, v němž má žadatel sídlo. V případě 
zahraničních subjektů, které mají již od orgánu Finanční správy České republiky přiděleno 
vlastní číslo plátce, uvede zde žadatel i tuto informaci. Jedná se o povinnou položku. 

Oprávněná osoba činící úkony/vystupující jménem žadatele, Funkce a Kontakt 

Uvedení identifikačních údajů osoby, která je oprávněna v dané věci jednat za žadatele 
(jméno, popřípadě jména, příjmení) a uvedení funkce (např. právní zástupce na základě plné 
moci, prokurista, jednatel, vedoucí oddělení, apod.). Žadatel též uvede e-mailovou adresu 
či telefonický kontakt do pole „Kontakt“. 

Podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“ nebo „SŘ“) činí úkony jménem právnické osoby ve správním 
řízení ten, kdo je k tomu oprávněn před soudem podle zvláštního zákona. Ustanovení § 21 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. s. ř.“) 
stanoví, kdo je oprávněn jednat za právnickou osobu, přičemž za právnickou osobu rovněž 
jedná zaměstnanec, který byl pověřen statutárním orgánem. Osoby splňující požadavky 
ustanovení § 21 o. s. ř. nepotřebují zvláštní zmocnění, ale z § 21 odst. 5 o. s. ř. vyplývá, 
že každý, kdo jedná za právnickou osobu, musí své oprávnění prokázat. Ze slova „prokázat“ 
zcela jednoznačně vyplývá, že nestačí své oprávnění pouze tvrdit, ale je nutné toto tvrzení 
rovněž věrohodným způsobem doložit. To znamená v případě statutárního zástupce např. 
výpisem z obchodního rejstříku, jmenovacím dekretem apod., v případě pověřeného 
zaměstnance předložením pověření uděleného statutárním orgánem k jednání v určité 
konkrétní věci, případně organizačním řádem, stanovami či vnitřním předpisem právnické 



 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

4 
 

osoby, ze kterého takové pověření vyplývá. Pověření ve smyslu § 21 o. s. ř., zakládající 
oprávnění zaměstnance jednat za právnickou osobu, je přitom třeba odlišit od plné moci 
udělované dle § 33 správního řádu, kterou účastník řízení uděluje svému zástupci (např. 
advokátovi). V případě zastoupení na základě plné moci tedy je nutno doložit plnou moc. 
Správní řád nestanovuje povinnost předložení písemné plné moci v originálu nebo ověřené 
kopii. Pro účinné zastoupení účastníka správního řízení podle § 33 odst. 1 správního řádu je 
dostačující předložení písemné plné moci v prosté kopii, přičemž na roveň prosté kopii je 
postavena i nekonvertovaná písemnost doručená prostřednictvím datové schránky 
zmocněné osoby. Teprve vyvstanou-li pochybnosti, zda předložená kopie plné moci skutečně 
prokazuje oprávnění zmocněnce jednat za účastníka, Ministerstvo financí vyzve tohoto 
zmocněnce k doložení jejího originálu. 

Veškeré podklady dokládající oprávnění činit úkony ve správním řízení uvede žadatel v části 
„Ostatní podklady dokládající jiná tvrzení účastníka“ a přiloží je k žádosti o změnu základního 
povolení.  

Jedná se o povinnou položku. 

Místo pro vyplnění údajů o platbě správního poplatku 

Podání žádosti o změnu základního povolení je zatíženo správním poplatkem ve výši  
3 000,- Kč dle Položky 21 písm. b) Sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatek lze uhradit v příslušné výši na bankovní účet 
Ministerstva financí vedený u České národní banky, č. ú. 3711-14027001/0710, variabilní 
symbol není povinné uvádět, popřípadě žadatel uvede: 73, do poznámky pro příjemce 
žadatel uvede identifikační číslo nebo jiný obdobný údaj a č.j. základního povolení, které 
žádá změnit. Do žádosti uvede číslo účtu, ze kterého byla platba provedena. Platbu správního 
poplatku na bankovní účet Ministerstva financí doporučujeme zasílat současně se zasláním 
žádosti o změnu základního povolení, nikoli v delším časovém předstihu před podáním 
žádosti. Jedná se o povinnou položku. Do konce roku 2024 je možná rovněž platba správního 
poplatku prostřednictvím kolkových známek. Od 1. 1. 2025 tento postup již nebude možný2. 

Č. j. základního povolení, které má být změněno 

Žadatel uvede číslo jednací základního povolení, o jehož změnu žádá. 
Např. MF-123/2024/73-8. Jedná se o povinnou položku. 

                                                                 
2 Zaplatit poplatek kolkovou známkou vydanou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona (Novely) lze 
v případech podle § 6 odst. 8 věty první zákona č. 634/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona (Novely), pokud podání opatřené kolkovou známkou bude učiněno nebo podáno k poštovní 
přepravě nejpozději dne 31. prosince 2024. V případě zaplacení poplatku kolkovou známkou se i ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona použije ustanovení § 7 odst. 5 vět druhé a poslední zákona č. 634/2004 Sb., ve znění 
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona (Novely). 



 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

5 
 

Způsob provozování hry 

Žadatel vyplní, kterého způsobu provozování se požadovaná změna týká. Žadatel vybere 
mezi možnostmi provozování LAND-BASED a INTERNET, popřípadě zvolí obě tyto varianty. 
Jedná se o povinnou položku. 

Popis požadované změny 

Žadatel je povinen vymezit konkrétně předmět své žádosti. Podrobněji k tomu viz zveřejněná 
informace o specifikaci předmětu řízení (https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-
regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/stanoviska/m/informace-ve-veci-vymezeni-
predmetu-zadosti-o-vyda-53110). K popisu požadované změny se doporučuje využít 
přiložený formulář Specifikace jednotlivých hazardních her (změna). 

Žadatel tímto podkladem konkretizuje předmět své žádosti, jedná se tedy o povinnou 
položku, kterou je nezbytné vyplnit. Požádat o povolení změny obsahu podání může žadatel 
v souladu s § 41 odst. 8 SŘ pouze do vydání rozhodnutí, kdy změnu obsahu podání povolí 
správní orgán jen v případě, že podateli hrozí vážná újma. Tím není dotčeno právo na zúžení 
předmětu žádosti nebo vzetí žádosti zpět ve smyslu § 45 odst. 4 SŘ. Pokud žádost nebude 
konkrétní specifikaci předmětu obsahovat, vyzve správní orgán žadatele k odstranění vad 
podle § 45 odst. 2 SŘ a pokud vady nebudou odstraněny, nebude se žádostí dále meritorně 
zabývat a správní řízení zastaví. 

Ve formuláři žadatel pomocí zaškrtávacího pole uvede, jakou konkrétní hazardní hru žádá 
přidat/odebrat/změnit a dále o změně hazardní hry uvede podrobnější informace v navržené 
tabulce. V tabulce lze přidávat libovolně řádky. Údaje o ostatních druzích hazardních her 
nebo způsobech jejich provozování nevyplňuje anebo je z formuláře odstraní. 

Datum požadované účinnosti od 

Žadatel označí datum požadované účinnosti změny základního povolení pouze v případě, 
že nežádá o účinky změny základního povolení ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. Jedná 
se o nepovinnou položku. 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

Žadatel musí k žádosti o změnu doložit dokumenty, které v důsledku požadované změny 
doznají změn. Případně rovnou může doložit změny skutečností v návaznosti na změnu 
skutečností, při kterých bylo vydáno základní povolení (např. změna v personálních 
předpokladech v důsledku změny personálního obsazení a další). 

Dokumenty, které zákon o hazardních hrách vymezuje jako povinné přílohy k žádosti 
o vydání základního povolení, musí být v případech, kdy se dokládají ke změnové žádosti 
doloženy ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie.3 Přílohy žadatelem vytvořené, 

                                                                 
3 Závěr č. 151 poradního sboru Ministra vnitra ke správnímu řádu ze dne 2. 12. 2016. 

https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/stanoviska/m/informace-ve-veci-vymezeni-predmetu-zadosti-o-vyda-53110
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/stanoviska/m/informace-ve-veci-vymezeni-predmetu-zadosti-o-vyda-53110
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/stanoviska/m/informace-ve-veci-vymezeni-predmetu-zadosti-o-vyda-53110


 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

6 
 

doručené Ministerstvu financí prostřednictvím datové schránky žadatele, mají stejné účinky 
jako procesní úkony učiněné písemně a podepsané osobou, pro kterou byla zřízena datová 
schránka. Dvoustranná právní jednání žadatele a další přílohy jím nevytvořené musí být vždy 
doloženy v originálním znění, nebo ve formě úředně ověřené kopie viz výše. 

Žadatel může požadovat, aby Ministerstvo financí některé údaje zjistilo z veřejně 
přístupného rejstříku (v žádosti žadatel specifikuje kterého), případně opatřilo některé 
přílohy z jiného jím vedeného spisového materiálu.  

Při využití možnosti opatřit si podklady Ministerstvem financí z jiného jím vedeného 
spisového materiálu žadatel deklaruje, že se stav jím dokládaných skutečností nezměnil a že 
přílohy jsou stále relevantní a nedošlo k jejich změně. Zároveň musí být splněna podmínka 
maximálního možného stáří dokumentu v souladu s ustanovením § 101 odst. 5 ZHH, která se 
aplikuje i v případě, že žadatel dokládá požadovaný doklad u změnové žádosti. V případě, že 
žadatel žádá o zajištění podkladu Ministerstvo financí dle § 6 odst. 2 správního řádu, tedy 
využít žadatelem již doložené podklady v rámci jiného správního řízení, je nutné v žádosti 
uvést č. j. tohoto správního řízení, či jinou dostatečnou specifikaci podkladu. 

Dle ustanovení § 16 správního řádu se v řízení jedná a písemnosti se vyhotovují v českém 
jazyce. Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce (vyjma jazyka slovenského) předkládá žadatel  
v originálním znění a současně v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. Dále, jedná-li 
se o cizí veřejnou listinu, musí být v souladu s § 53 odst. 4 správního řádu opatřena 
předepsaným ověřením, tedy apostilou (dle tzv. Haagské úmluvy ze dne 5. října 19614), nebo 
superlegalizací, pokud se nejedná o veřejnou listinu, kterou není třeba na základě uzavřené 
bilaterální smlouvy dále ověřovat.5 Výjimka z možnosti předkládat písemnosti v jazyce 
slovenském se nevztahuje na herní plán, který je vždy nezbytné v návaznosti na § 9 ZHH 
doložit v českém jazyce. 

Při dokládání příloh, respektive vyplňování následující části formuláře, postupuje žadatel tak, 
že vybere z předem definovaného okruhu příloh, či zvolí jiný druh přílohy a doplní její název. 
Dvě výše uvedené možnosti lze též kombinovat. 

Pokud žadatel přílohu nedokládá, protože nedoznává požadovanou změnou žádných změn, 
pole u této přílohy nevyplňuje. 

Přílohy jsou v žádosti rozděleny do tří níže vyjmenovaných skupin stejně jako v případě 
žádosti o vydání základního povolení. 

                                                                 
4 Seznam smluvních států citované úmluvy lze nalézt zde: 
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/status-table/?cid=41 
5 Seznam států, s nimiž byla v této věci uzavřena bilaterální smlouva, lze nalézt zde: 
http://portal.justice.cz/Justice2/ms/ms.aspx?j=33&o=23&k=5096&d=9064  (první odkaz v dolní části 
internetové stránky) 

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/status-table/?cid=41
http://portal.justice.cz/Justice2/ms/ms.aspx?j=33&o=23&k=5096&d=9064


 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

7 
 

PŘÍLOHY I – OBECNÉ POŽADAVKY NA PROVOZOVATELE (§ 101 odst. 2 ZHH) 

V části Přílohy I dokládá žadatel dokumenty, které jsou součástí žádosti ve smyslu § 101 
odst. 2 ZHH, které jsou společné pro všechny druhy hazardních her. Dle § 101 odst. 5 ZHH 
dokumenty podle § 101 odst. 2 písm. a) (herní plán), c) (dokument o umístění serveru) a d) 
(dokument prokazující věcné, personální a organizační předpoklady) nesmí být ke dni podání 
žádosti starší 3 měsíců. V případě žádosti o změnu jsou tyto dokumenty dokládány pouze 
v případě, že doznávají změn. 

Herní plán 

Žadatel k žádosti přiloží originál herního plánu, jehož minimální náležitosti jsou stanoveny 
v § 8 ZHH. 

Herní plán tvoří jeden dokument, který se může skládat z obecné části (upravující obecné 
instituty provozování) a zvláštní části upravující pravidla jednotlivých hazardních her spolu 
s uvedením jejich herních parametrů. Minimálně obecná část herního plánu musí být 
datována. Ministerstvo financí doporučuje, aby provozovatel v herním plánu neopisoval 
zákonnou úpravu a minimalizoval tím rozsah schvalovaného herního plánu. 

Zejména v případě žádosti o provozování technické hry se doporučuje, aby zvláštní část 
obsahovala úvodní stránku s přehledem jednotlivých systémů, resp. technických zařízení 
a her, které žadatel žádá povolit. Doporučuje se číslování stránek jednotlivých systémů 
začínat od 1 (z důvodu snadnějších následných změn a využívání již schválených částí herního 
plánu pro kompletaci případných následných změn), případně číslování stránek v celém 
herním plánu nevyužívat. Pokud změny doznávají jen vybraná pravidla her, je možné doložit 
jen obecnou část herního plánu a strany herního plánu, které jsou dotčeny úpravou, 
a požádat ve zvláštní části o jejich nahrazení. 

Herní plán je nutné doložit v elektronické podobě jako datový soubor s textovou vrstvou 
umožňující vyhledávání ve formátu akceptovaném podatelnou Ministerstva financí6. Herní 
plán nemusí obsahovat podpis oprávněné osoby. Ministerstvo financí doporučuje herní plán 
dodávat ve formátu .doc, .docx. 

I v případě herního plánu může provozovatel v částech využít možnosti odkázat na využití 
podkladu, resp. jeho části, z jiného správního řízení (může se týkat vydávání navazujících 
základních povolení nebo jejich změn). Musí však být jednoznačně specifikováno, o jaký 
podklad, resp. jeho část se jedná (např. uvedením označení č. j. rozhodnutí, kterým byl herní 
plán schválen a přesné označení herního systému, jehož pravidla mají být využita). Vždy však 
minimálně prostřednictvím obecné části herního plánu musí zajistit podmínku minimálního 
stáří dokumentu (dokument nesmí být starší 3 měsíců v okamžiku podání žádosti). 

                                                                 
6 Podatelna | Služby veřejnosti | Ministerstvo financí ČR (mfcr.cz). 

https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/podatelna


 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

8 
 

Dokument o odborném posouzení a osvědčení o provozuschopnosti 

Žadatel je povinen zajistit, aby hazardní hra uvedená v § 3 odst. 2 písm. a) až f) ZHH, 
internetová hra a zařízení, jejichž prostřednictvím jsou tyto hazardní hry provozovány, 
splňovaly požadavky podle ZHH. V těchto případech s výjimkou živé hry neprovozované jako 
internetová hra je tedy žadatel povinen přiložit Odborné posouzení a Osvědčení 
o provozuschopnosti a to ve formě originálu. Povahu originálu má rovněž tzv. autorizovaná 
konverze dokumentu, musí se však jednat o datový soubor s textovou vrstvou umožňující 
vyhledávání.  

Žadatel musí v případě změnové žádosti tyto dokumenty doložit vždy v případech, kdy 
požadovaná změna má dopady do pravidel provozování hazardní hry, které byly předmětem 
posuzování pověřenou osobou. Rovněž v případě, kdy je podávána změnová žádost 
v důsledku bezodkladného zásahu ve smyslu § 109b odst. 4 ZHH nebo v důsledku provedení 
změn malého rozsahu ve smyslu § 109c odst. 5 ZHH. 

Osvědčení o provozuschopnosti, kterým je prohlášena parametrická shoda, není vyžadováno 
u koncových zařízení a zařízení, jejichž prostřednictvím je provozováno bingo, neboť jejich 
jednotlivé povolení není předmětem základního povolení, a tato osvědčení tak budou 
dokládána až s žádostí o povolení k umístění herního prostoru. Osvědčení 
o provozuschopnosti ve smyslu výpisu z odborného posouzení zařízení dokládá žadatel vždy. 
Odborné posouzení a osvědčení o provozuschopnosti musí být zcela v souladu s doloženým 
herním plánem a dokumentem o umístění serveru.  

Žadatel rovněž může požádat, aby si Ministerstvo financí opatřilo podklad (odborné 
posouzení) z úložiště pověřené osoby, avšak pouze za předpokladu, že takový dokument je 
v úložišti pověřené osoby uložen jako originál. Uvedenou skutečnost je vhodné si dopředu 
ověřit u příslušné pověřené osoby. Zároveň v případě využití tohoto postupu je nezbytné 
uvést identifikátor výstupního dokumentu, který má být takto pořízen. Kopii takového 
dokumentu pak není potřebné dokládat. V případě, že dokument nebude v úložišti pověřené 
osoby ve formě originálu dohledán, vyhrazuje si Ministerstvo financí požadovat takový 
dokument předložením od žadatele. 

Doložení věcných, personálních a organizačních předpokladů 

Pokud dozná některý z doložených dokumentů změn a zároveň žadatel podává žádost 
o změnu základního povolení z jiných důvodů, může současně doložit v rámci změnové 
žádosti dokumenty dokládající změny v uvedených skutečnostech. Pokud žadatel žádné 
takové dokumenty nedokládá, položku nevyplňuje. 

PŘÍLOHY II – PODKLADY pro vybrané druhy hazardních her 

ZHH v ustanovení § 101 odst. 3 a 4 stanoví specifické přílohy pro vybrané druhy hazardních 
her, a to v případě, kdy se jedná o peněžitou, věcnou nebo okamžitou loterii a kursovou sázku 
nebo totalizátorovou hru. Rovněž § 101 odst. 2 písm. c) ZHH vyžaduje doložení dokumentu 



 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

9 
 

o umístění serveru, v případě, jde-li o druh hazardní hry, u níž nedochází k tvorbě náhody 
v místě účasti na hazardní hře. Informace o těchto podkladech dokládaných pouze 
u vybraných druhů hazardních her, vyplní žadatel v této části formuláře.  

Pokud v důsledku podané změnové žádosti musí žadatel uvedený podklad doplnit, nebo 
pokud již doložený podklad dozná změn, přikládá jej žadatel k žádosti a v příslušném poli 
doplní údaje o takto doložené příloze. 

Dokument o umístění serveru, jde-li o druh hazardní hry, u níž nedochází k tvorbě náhody 
v místě účasti na hazardní hře 

Žadatel musí doložit dokument o umístění serveru v případě, že se jedná o druh hazardní 
hry, u níž nedochází k tvorbě náhody v místě účasti na hazardní hře. Dokumentem o umístění 
serveru je smlouva o umístění serveru nebo čestné prohlášení žadatele v případě, že server 
má umístěný ve své vlastní nemovitosti. 

Dokumenty nesmí být starší 3 měsíců ke dni podání žádosti. V případě smlouvy o umístění 
serveru, která je starší tří měsíců, musí žadatel vedle tohoto dokumentu rovněž doložit 
jednostranné prohlášení druhé smluvní strany (tedy osoby odlišné od žadatele), že smlouva 
o umístění serveru je nadále platná, tedy má právní účinky. Dokumentem o umístění serveru 
je smlouva uzavřená s poskytovatelem tohoto serveru. V případě, že ve smlouvě není 
umístění serveru uvedeno, je nutno ji doplnit prohlášením o umístění serveru, kdy autorem 
prohlášení musí být poskytovatel serveru, nikoliv žadatel (pokud ovšem není umístěn ve 
vlastní nemovitosti společnosti žadatele). Zároveň musí být v dokumentu uvedeno výrobní 
číslo serveru a odkaz na číslo smlouvy, která byla uzavřena s žadatelem tak, aby byla jasná 
provazba mezi prohlášením a uzavřenou smlouvou. V případě, že mezi žadatelem 
a poskytovatelem serveru neexistuje smluvní vztah (uzavřená smlouva) a toto provozovatel 
prohlásí, pak je vyžadováno prohlášení druhé strany o umístění serveru, které musí 
obsahovat tyto skutečnosti: informaci o tom, že se jedná o službu poskytování umístění 
serverů, identifikaci obchodní společnosti poskytovatele, identifikaci obchodní společnosti 
žadatele, čísla serverů a jejich konkrétní umístění, včetně uvedení toho, že není mezi 
stranami uzavřena smlouva o umístění, ale existuje tu jiný vztah/důvod, na základě kterého 
dochází k poskytování služeb. Konkrétní vztah/důvod musí být uveden v předmětném 
prohlášení. 

I v případě serveru tzv. centrální autority nebo online platformy musí dojít k doložení 
dokumentu o umístění serveru, neboť vzhledem k jeho funkcím není pochyb, že se jedná 
o server ve smyslu § 2 odst. 2 vyhlášky č. 208/2017 Sb., kterou se stanoví rozsah technických 
parametrů pro zařízení, jejichž prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, požadavků na 
ochranu a uchovávání herních a finančních dat a jejich technické parametry, tudíž se nemůže 
jednat o druh hazardní hry, kde by docházelo výlučně k tvorbě náhody v místě účasti 
hazardní hry.  



 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

10 
 

Dokumenty musí být předloženy ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, v případě 
cizojazyčných dokumentů spolu s úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 

PENĚŽITÁ/VĚCNÁ/OKAMŽITÁ LOTERIE – Vzor losu a Dokumentace prokazující zabezpečení 
losu / výrobní specifikace 

Žadatel žádající o doplnění provozování věcné, peněžité a okamžité loterie, a to jak 
způsobem land-based, tak i internet, je povinen předložit vzor losu, o jehož povolení žádá, 
a to jeho přední i zadní stranu, spolu s dokumentací prokazující zabezpečení losu nebo 
výrobní specifikaci. Tato dokumentace musí být doložena ve formě originálu, případně 
úředně ověřené kopie, v případě cizojazyčné verze musí být doložen rovněž její úředně 
ověřený překlad do českého jazyka. 

KURSOVÁ SÁZKA / TOTALIZÁTOROVÁ HRA - Seznam míst, kde bude umožňována účast na 
hře a Smlouva uzavřená se subjektem monitorujícím ovlivňování sportovních výsledků 

Žadatel žádající o doplnění základního povolení k provozování kursové sázky, popřípadě 
totalizátorové hry o způsob land-based, je povinen doložit Seznam míst, kde bude 
umožňována účast na hře. Dále žadatel (i v případě, že žádá pouze o provozování 
prostřednictvím internetu) doloží Smlouvu uzavřenou se subjektem monitorujícím 
ovlivňování sportovních výsledků ve formě originálu.  

V případě, že bude tato smlouva starší tří měsíců, je žadatel povinen doložit jednostranné 
prohlášení druhé smluvní strany (tedy osoby odlišné od žadatele), že smlouva je nadále 
platná, tedy má právní účinky. V případě, že je žadatel členem některé z mezinárodních 
organizací, které zajišťují mimo jiné monitorování ovlivňování sportovních výsledků (např. 
International Betting Integrity Association, dále jen „IBIA“) je pro splnění podmínky uvedené 
v ustanovení § 101 odst. 4 ZHH možné předložit prohlášení organizace IBIA, kterým tato 
organizace potvrdí členství žadatele v této organizaci a současně zprávu organizace IBIA, ve 
které bude žadatel uveden jako řádný člen a to ve formě originálu, případně úředně ověřené 
kopie. 

Přílohou tohoto metodického pokynu je formulář Seznam míst, kde bude umožňována účast 
na hře, který se doporučuje žadateli pro oznámení míst využít. 

V případě, že Seznam míst dozná změn nebo dojde k uzavření nové smlouvy se subjektem 
monitorujícím ovlivňování sportovních výsledků a současně bude provozovatel žádat 
o změnu základního povolení z jiného důvodu, může prostřednictvím změnové žádosti 
provozovatel rovněž nahlásit změny týkající se této přílohy a uvedené doklady k žádosti 
přiložit. 

PŘÍLOHY III – OSTATNÍ PODKLADY DOKLÁDAJÍCÍ JINÁ TVRZENÍ ÚČASTNÍKA 

Příloha III je pouze fakultativní částí, ve které žadatel dokládá libovolně další relevantní 
skutečnosti. V žádosti žadatel uvede název podkladu a tvrzení, které touto přílohou dokládá. 



 
 
 

PID: MFCRDXSEPK 
Č. j.: MF-34832/2023/73-2 

 

11 
 

Jednou z těchto příloh může být např. plná moc v případě, že je žadatel zastoupen 
zmocněncem. 
 


		2023-11-22T10:22:12+0100
	Ing. Martin Šabo




